



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	13.431.786,92	2.065.150,00	8.224.795,00	2.597.914,79	8.954.524,61	8.789.160,60
RECEITAS DE CAPITAL	588.900,00	73.800,00	297.100,00	392.600,00	392.600,00	0,00
SUBTOTAL	14.020.686,92	2.138.950,00	8.521.895,00	2.990.514,79	9.347.124,61	8.789.160,60
(-) DEDUÇÕES	2.347.125,84	361.890,00	1.478.560,00	437.878,94	1.564.750,56	1.384.021,19
Receitas de Operações de Créditos	0,00	10.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	20.051,03	7.680,00	30.720,00	3.960,95	13.367,35	23.059,81
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	181.650,00	9.400,00	37.700,00	121.100,00	121.100,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.145.424,82	334.810,00	1.370.140,00	312.817,99	1.430.283,21	1.360.961,38
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.673.561,08	1.777.060,00	7.043.335,00	2.552.635,85	7.782.374,05	7.405.139,41

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	10.066.740,00	1.677.790,00	6.711.160,00	859.847,19	8.545.878,35	1.742.613,42	6.668.358,44	6.610.788,70
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	10.066.740,00	1.677.790,00	6.711.160,00	859.847,19	8.545.878,35	1.742.613,42	6.668.358,44	6.610.788,70
DESPESAS DE CAPITAL	895.950,00	149.325,00	597.300,00	100.308,00	486.569,00	369.208,00	481.769,00	568.295,92
(-) Deduções	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.962.690,00	1.827.115,00	7.308.460,00	960.155,19	9.032.447,35	2.111.821,42	7.150.127,44	7.179.084,62
RESULTADO	-10.962.690,00	-1.827.115,00	-7.308.460,00	-960.155,19	-9.032.447,35	-2.111.821,42	-7.150.127,44	-7.179.084,62
RESULTADO	-8.817.265,19	-1.492.305,00	-5.938.320,00	-647.337,20	-7.602.164,14	-1.799.003,43	-5.719.844,23	-5.818.123,24
RESULTADO	710.871,08	-50.055,00	-265.125,00	1.592.480,66	-1.250.073,30	440.814,43	632.246,61	226.054,79

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	566.671,18	1.116.625,45	1.745.769,97	629.144,52	1.179.098,79	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	4.757,44	0,00	0,00	0,00	-4.757,44	
(+) Restos a Pagar Processados	-181.936,59	-14.308,59	-14.308,59	0,00	167.628,00	
(II) Dívida Consolidada Líquida	389.492,03	1.102.316,86	1.731.461,38	629.144,52	1.341.969,35	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	389.492,03	1.102.316,86	1.731.461,38	629.144,52	1.341.969,35	